



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

ØRRITSLEVGÅRD APS

GULLESHØJ 10, ØRRITSLEV, 5471 SØNDERSØ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juli 2021

Vagn Damgaard Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ørritslevgård ApS Gulleshøj 10 Ørritslev 5471 Sønderød
	CVR-nr.: 29 52 49 04 Stiftet: 1. maj 2006 Hjemsted: Sønderød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Damgaard Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.052 tkr. mod et overskud på 2.188 tkr. i 2019. Resultatet anses for værende som tilfredsstillende.

Selskabet lånte i 2013 5 mio. kr. ud til selskabets direktør og hovedanpartshaver som et lovligt selvfinansieringslån efter Selskabslovens § 209 i forbindelse med et generationsskifte. Erhvervsstyrelsen og efterfølgende Erhvervsankenævnet har efterfølgende underkendt, at lånet blev ydet på sædvanlige markedsmæssige vilkår, selv om alle de formelle krav til lovligt selvfinansieringslån i Selskabslovens §§ 206-209 var overholdt, ligesom lånet, efter ledelsens og selskabets daværende rådgiveres opfattelse, blev ydet på markedsmæssige vilkår. Som en konsekvens af afgørelsen skal lånet tilbage fra lånets etablering forrentes med Nationalbankens udlånsrente + 10% i overensstemmelse med selskabslovens § 215, og ikke den i forbindelse med udlånets etablering aftalte forrentning, svarende til rentesatsen for den gennemsnitlige lange obligationsrente for realkreditobligationer i danske kroner. Dette har medført en yderligere renteindtægt frem til den 31. december 2020 på 2.012 t.kr., som er indregnet under andre finansielle indtægter i 2020.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.306.614	3.912.358
Personaleomkostninger.....	1	-991.745	-874.250
Af- og nedskrivninger.....		-1.096.115	-1.101.758
DRIFTSRESULTAT		2.218.754	1.936.350
Andre finansielle indtægter.....	2, 3	2.560.313	1.567.050
Andre finansielle omkostninger.....	4	-858.836	-693.827
RESULTAT FØR SKAT		3.920.231	2.809.573
Skat af årets resultat.....	5	-868.731	-621.750
ÅRETS RESULTAT		3.051.500	2.187.823
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	200.000
Vedtægtsbestemte henlæggelser.....		0	-213.673
Overført resultat.....		2.551.500	2.201.496
I ALT		3.051.500	2.187.823

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		52.523	79.704
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	52.523	79.704
Grunde og bygninger.....		67.690.689	64.306.361
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.579.184	4.162.487
Materielle anlægsaktiver.....	7	71.269.873	68.468.848
Andre værdipapirer.....		104.701	95.573
Finansielle anlægsaktiver.....	8	104.701	95.573
ANLÆGSAKTIVER.....		71.427.097	68.644.125
Råvarer og hjælpematerialer.....		262.922	261.000
Varer under fremstilling.....		168.000	375.000
Fremstillede varer.....		6.726.542	5.987.535
Varebeholdninger.....		7.157.464	6.623.535
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		288.916	166.960
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	9	2.129.827	217.713
Andre tilgodehavender.....		642.476	1.152.832
Tilgodehavender.....		3.061.219	1.537.505
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		6.903.716	9.398.779
Værdipapirer.....		6.903.716	9.398.779
Likvide beholdninger.....		224.629	5.353
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.347.028	17.565.172
AKTIVER.....		88.774.125	86.209.297

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve selvfinansiering.....		0	217.713
Overført overskud.....		25.451.338	22.682.125
Forslag til udbytte.....		500.000	200.000
EGENKAPITAL.....		26.076.338	23.224.838
Hensættelse til udskudt skat.....		4.294.147	4.211.652
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.294.147	4.211.652
Gæld til realkreditinstitutter.....		51.863.346	50.445.206
Banklån.....		3.271.269	3.778.118
Modtagne forudbetalinger.....		346.800	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	55.481.415	54.223.324
Kortfristet del, modtagne forudbetalinger.....		60.000	0
Kortfristet del, realkreditinstitutter.....		863.669	838.388
Gæld til pengeinstitutter.....		514.575	2.154.894
Selskabsskat.....		666.084	308.404
Anden gæld.....		817.897	1.247.797
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.922.225	4.549.483
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		58.403.640	58.772.807
PASSIVER.....		88.774.125	86.209.297
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve selvfinan- siering	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	125.000	217.713	22.682.125	200.000	23.224.838
Forslag til resultatdisponering.....			2.551.500	500.000	3.051.500
Transaktioner med ejere					
Betalt udbytte.....				-200.000	-200.000
Overførsler					
Overførsel til/fra andre poster.....		-217.713	217.713		0
Egenkapital 31. december 2020.....	125.000	0	25.451.338	500.000	26.076.338

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	4	
Løn og gager.....	954.894	845.437	
Pensioner.....	0	1.568	
Andre omkostninger til social sikring.....	12.249	12.202	
Andre personaleomkostninger.....	24.602	15.043	
	991.745	874.250	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.560.313	1.567.050	
	2.560.313	1.567.050	
 Særlige poster			 3
<p>Under andre finansielle indtægter er der indregnet en renteindtægt på 2.012 t.kr., som kan henføres til, at et af selskabet i 2013 ydet selvfinansieringslån efter Selskabslovens § 209 i forbindelse med et generationsskifte af Erhvervsstyrelsen og efterfølgende Erhvervsankenævnet er blevet underkendt som et lovligt selvfinansieringslån, selv om alle de formelle krav til lovligt selvfinansieringslån i Selskabslovens §§ 206-209 var overholdt, ligesom lånet, efter ledelsens og selskabets daværende rådgiveres opfattelse, blev ydet på markedsmæssige vilkår. Som en konsekvens af afgørelsen er lånet i 2020 tilbage fra lånets etablering blevet forrentet med Nationalbankens udlånsrente + 10% i overensstemmelse med selskabslovens § 215, og ikke den i forbindelse med udlånets etablering aftalte forrentning, svarende til rentesatsen for den gennemsnitlige lange obligationsrente for realkreditobligationer i danske kroner.</p>			
 Andre finansielle omkostninger			 4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	30.646	17.797	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	828.190	676.030	
	858.836	693.827	
 Skat af årets resultat			 5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	786.236	426.404	
Regulering af udskudt skat.....	82.495	195.346	
	868.731	621.750	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		6
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....	938.100	
Kostpris 31. december 2020.....	938.100	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	858.397	
Årets afskrivninger	27.180	
Afskrivninger 31. december 2020.....	885.577	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	52.523	
 Materielle anlægsaktiver		 7
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020.....	71.645.427	9.192.249
Tilgang.....	3.774.960	118.000
Afgang.....	0	-25.000
Kostpris 31. december 2020.....	75.420.387	9.285.249
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	7.339.066	5.029.762
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.528
Årets afskrivninger	390.632	677.831
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	7.729.698	5.706.065
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	67.690.689	3.579.184
 Finansielle anlægsaktiver		 8
		Andre værdipapirer
Primo.....		95.573
Udlodning.....		-12.588
Kursregulering.....		21.716
Ultimo.....		104.701
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		104.701
Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:		
		Aktier og investeringsbevi- er
Dagsværdi 31. december 2020.....		6.903.716
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		462.171

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			9	
<p>Selskabet havde primo et tilgodehavende hos direktionen på 218 t.kr. Tilgodehavendet blev tilbage i 2013 ydet som et "selvfinansieringslån" på 5 mio. kr. til hovedanpartshavers overtagelse af virksomheden i henhold til selskabslovens § 206. Udlånet blev oprindeligt forrentet med rentesatsen for den gennemsnitlige lange obligationsrente for realkreditobligationer i danske kroner. Tilgodehavendet skulle afdrages over 10 år med årlige afdrag på ca. 10 % af gælden. Afdragene blev påbegyndt i 2013. Afdraget i 2020 har udgjort 102 t.kr.</p> <p>Erhvervsstyrelsen og efterfølgende Erhvervsankenævnet har efterfølgende underkendt, at lånet blev ydet på sædvanlige markedsmæssige vilkår, selv om alle de formelle krav til lovlige selvfinansieringslån i Selskabslovens §§ 206-209 var overholdt, ligesom lånet, efter ledelsens og selskabets daværende rådgiveres opfattelse, blev ydet på markedsmæssige vilkår. Som en konsekvens af afgørelsen er lånet i 2020 tilbage fra lånets etablering blevet forrentet med Nationalbankens udlånsrente + 10% i overensstemmelse med selskabslovens § 215, og ikke den i forbindelse med udlånets etablering aftalte forrentning.</p>				
Langfristede gældsforpligtelser			10	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	52.727.015	863.669	45.592.588	51.283.594
Banklån.....	3.785.844	514.575	1.495.000	4.403.118
Modtagne forudbetalinger.....	406.800	60.000	166.800	0
	56.919.659	1.438.244	47.254.388	55.686.712
Eventualposter mv.				11
Eventualforpligtelser				
Ingen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				12
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 53,3 mio. kr. er der givet pant i grunde, bygninger og løsøre, med en bogført værdi på 67,7 mio. kr. pr. 31. december 2020.</p> <p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2020 udgør 3.570 tkr. er der stillet pant i betalingsrettigheder med bogført værdi på 53 tkr. pr. 31. december 2020, værdipapirer i sikkerhedsdepot med bogført værdi på 6.904 tkr. pr. 31. december 2020, ejerpantebrev nom. 550 tkr. med pant i ejendommen Ullerupvej 65, Skamby (bogført værdi pr. 31. december 2020 udgør 7.063 t.kr.), samt transport i EU støttebeløb.</p>				
